
 
 
 

 

 

 

LITERATŪRAS UN MĀKSLAS IZSTĀDES 

LIEPĀJAS PUBLISKAJĀS BIBLIOTĒKĀS 

2025.GADA JŪNIJS 

 

 

LIEPĀJAS CENTRĀLĀ ZINĀTNISKĀ BIBLIOTĒKA (Zivju iela7,tālrunis 634 89537 vai 63424210; 

e-pasts: biblioteka@liepaja.lv) 

 

Abonements, 2.stāvs, tālr. 63422651; e-pasts: abonements@liepaja.lv  

 “KĀ MAN SAPRAST SAVU BĒRNU”  

Atzīmējot Starptautisko bērnu tiesību aizsardzības dienu -  1.jūniju, izstādē pieejami materiāli par bērnu 

tiesībām, literatūra par bērnu audzināšanu, saskarsmi ar citiem bērniem un pieaugušajiem. 

Lasītava, 3.stāvs, tālr. 63489532; e-pasts: lasitava@liepaja.lv 

 “17. JŪNIJS -  LATVIJAS REPUBLIKAS OKUPĀCIJAS DIENA” 

Izstāžu cikla "Vēsturiski notikumi pasaulē un Latvijā" izstāde atgādina par Latvijas vēstures traģiskajām 

lappusēm šodienas ģeopolitiskajos apstākļos. 
 

 “22. JŪNIJS – LATVIJAS BRĪVĪBAS CĪŅAS: CĒSU KAUJU PIEMIŅAI” 

Izstāžu cikla "Vēsturiski notikumi pasaulē un Latvijā" izstāde iepazīstina ar Latvijas vēstures varonīgajām 

lappusēm. 

 

 “21. JŪNIJS – STARPTAUTISKĀ JOGAS DIENA” 

Izstāde  iepazīstina ar jogas praktizēšanas metodēm, kas nodrošina harmoniju un pilnību dažādās dzīves sfērās. 

 
 

Bibliogrāfijas un uzziņa nodaļa, 3.stāvs, tālr. 63489533 

 “LATVIJAS 2025. GADA ĢEOVIETA: AUGSTĀKĀ KĀPA - PŪSĒNU KALNS” 

Latvijas Universitātes Eksakto zinātņu un tehnoloģiju fakultātes Ģeoloģijas nodaļa un Ģeogrāfijas nodaļa par 

2025. gada ģeovietu nosaukusi Pūsēnu kalnu Nīcas pagastā. 

 

mailto:abonements@liepaja.lv
mailto:lasitava@liepaja.lv


 
 
 

 

Krātuve, 1.stāvs, tālr. 63489536; e-pasts: elina.jurberga@liepaja.lv 

 “VIENAS GRĀMATAS STĀSTS. MĀKSLAS ŽURNĀLS” 

Izstādes centrā – mākslas žurnāls-katalogs, kas radīts par godu Lielajai izstādei (The Great Exhibition) jeb Visu 

tautu rūpniecības sasniegumu izstādei, kas pirmo reizi norisinājās 1851. gadā Londonā. 

Izstāde skatāma no 2.līdz 27.jūnijam. 

 

E-lasītava, 1.stāvs, tālr. 63489531; e-pasts: e-lasitava@liepaja.lv 

 “MAZĀ GRĀMATIŅA LIELAJĀ PASAULĒ” 

Izstādē miniatūrgrāmatas un citi mazformāta izdevumi no Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas krājuma. 

 

PASĀKUMI 

Pasākums: "Sarunu vakars”. Latviešu valodas apguve  - sarunās un diskusijās ar cittautiešiem. 

Norises laiks: 2025.gada 5.jūnijā plkst.18.00 

Norises vieta: Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas Lasītava 

Mērķauditorija: interesenti 

 

Pasākums: "Zaļais Grils – Zaļā barometra diskusija ar Liepājas pašvaldības deputātu 

kandidātiem.” Iniciatīvas “Zaļais barometrs” organizētā priekšvēlēšanu diskusija ar Liepājas pašvaldības 

deputātu kandidātiem par klimata, dabas un vides politikas jautājumiem. Diskusiju vadīs Latvijas Dabas fonda 

komunikācijas vadītāja Liene Brizga-Kalniņa.   

Norises laiks: 2025.gada 4.jūnijā plkst.17.00 

Norises vieta: Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas Grunta zāle 

Mērķauditorija: interesenti 

 

 

BĒRNU BIBLIOTĒKA “VECLIEPĀJAS RŪĶIS” (Malkas iela 4, tālrunis 634 22049; e-pasts: 

vecliepajasrukis@liepaja.lv) 

 “SIMTIEM IDEJU VASARAI” 

Vasaras aktivitātēm iedvesmojies no grāmatām. 

 

 “PILSĒTAS IZJŪTA” 

Izstāde fotoattēlos atspoguļo gan pārmaiņas, gan nemainīgās vērtības Liepājā – pilsētas ritmu, noskaņu un 

simbolus. 

 

mailto:elina.jurberga@liepaja.lv
mailto:e-lasitava@liepaja.lv
mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv


 
 
 

 

 “LASI UN VĒRTĒ” 

2025. gada "Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas" kolekciju veido 29 grāmatas. Programmas grāmatas ir saistošas 

dažādiem lasīšanas līmeņiem. 

 “LASĪŠANAS STAFETE” 

Apgāds Zvaigzne ABC jau desmito reizi organizē lasīšanas veicināšanas konkursu bērniem un jauniešiem 

“Lasīšanas stafete”. 

PASĀKUMI 

Pasākums: "Ko stāsta grāmatas”. Bērni dosies interaktīvā lasītprieka ekspedīcijā, iepazīstot dažāda žanra un 

izzinoša rakstura grāmatas 

Piesakiet dalību pasākumam  pa tālruni 63422049 vai e-pastā: vecliepajasrukis@liepaja.lv 

Norises laiks: vasara 

Norises vieta: bērnu bibliotēka “Vecliepājas rūķis” 

Mērķauditorija: interesenti 

 

BIBLIOTĒKA “LIBRIS” (M. Ķempes iela 11, tālrunis 634 07043; e-pasts: 

bibliotekalibris@liepaja.lv) 

 

 “TULKOJUSI DACE MEIERE” 

Izstādē izvietotas Daces Meieres tulkotās grāmatas.  
 

 “ZEMESLODE – MŪSU MĀJAS” 

Izstādē izvietotas bērnu  grāmatas par dabas aizsardzību. 

 “STĀSTU ŠARMS!” 

Izstādē izvietoti latviešu autoru stāstu krājumi. 

 “SARUNAS AR KALNIEM” 
 

Izstādē skatāmi Tukuma mākslinieces Ivetas Liepiņas tekstildarbi. 
 

 “SEZONA” 

Bērnu mākslas studijas “OH!” radošo darbu izstāde. /skolotāja Maira Markuševska/ 

 

PASĀKUMI 

Pasākums: “LASĪTĀJU SARUNAS”: Jūnija mēneša diskusija par bērnu grāmatām  

Norises laiks: 2025.gada 12.jūnijā plkst. 17.30 

mailto:vecliepajasrukis@liepaja.lv
mailto:bibliotekalibris@liepaja.lv


 
 
 

 

Norises vieta: Bibliotēka “Libris”, M. Ķempes iela 11 

Mērķauditorija: interesenti  
 

 

VALTERA BIBLIOTĒKA(Krūmu iela 29, tālrunis 634 88014; e-pasts: valterabiblioteka@liepaja.lv)  

 “LIEPĀJAS TIPOGRĀFIJAI – 202” 

1823.g. A.Pumpura ielā 8/10 dibināta pirmā tipogrāfija Liepājā. Izstāžu cikla “Grāmatnieki senajā Liepājā” 

izstāde. 

 “LĪDZI LAIKAM UN LAIKMETAM” 

Jūnija jubilārs – Arno Jundze. Rakstnieks, kultūras žurnālists, Latvijas Rakstnieku savienības priekšsēdētājs. 

 “IEPAZĪT UN SAPRAST VIDZEMI” 

Izstāžu cikla “Klusie plaukti” atvērtajā plauktā grāmatas par Latvijas novadiem – “No zīmes Zaļais stars līdz zīmei 

Austraskoks”. 

 “KRIMINĀLSPĒLĪTE”  

Atvērtajā plauktā cikla “Atver un lasi!” izstādē -  detektīvromāni. 

 “NĀC NĀKDAMA JĀŅU DIENA, 
             KO TIK ILGI KAVĒJIES?” /L.t.dz./ 

Līgo svētki un Jāņi: Latviešu svētku svinēšanas tradīcijas. 

 “MAZGLEZNAS” 

Iritas Timbra gleznu izstāde.  

 “AUSTRĀLIJĀ VISS CITĀDI” 

Izstāžu cikla “Ārpus redzes loka. Izzinām kontinentus” izstāde. 

 “ROZĀ KVARCA BRĀLĪBA” 

Virtuālo izstāžu cikla “Lasītprieka divpadsmit nokrāsas” izstādē grāmatas, kuru nosaukumā ir vārds rozā. 

 JAUNO GRĀMATU DIENA! 

2025. gada 10.jūnijā plkst.10.00 

Sākot no plkst.10.10 autorizējieties un pasūtiet jaunās grāmatas arī Liepājas Centrālās zinātniskās bibliotēkas 

mājaslapā www.liepajasczb.lv tiešsaistes katalogā. 

 

mailto:valterabiblioteka@liepaja.lv


 
 
 

 

PASĀKUMI 

Pasākums: LASĪTĀJU DISKUSIJA PAR ĒRIKA VILSONA GRĀMATU “PĒC OTRĀ ZVANA”. Lasītāju klubiņā  

“Grāmatēži” laipni aicināti visi interesenti. 

 

Norises laiks: Sekojiet informācijai   

Norises vieta: Valtera bibliotēka, Krūmu iela 29 

Mērķauditorija: visi interesenti 

 
 

BIBLIOTĒKA “VARAVĪKSNE” (Brīvības iela 39, tālrunis 634 22214, 634 22256; e-pasts: 

bibliotekavaraviksne@liepaja.lv)  

 “LIEPĀJAS ARHITEKTŪRA” 

Izstāžu cikls  “Liepājas laika zīmes”- veltījums Liepājas 400.dzimšanas dienai. 

 “VASARAS SAULGRIEŽI” 

Izstādē literatūra  par saulgriežiem: Līgo svētki un Jāņi.  

 “MANS DRAUGS KAĶIS” 

Kaķa tēls literatūrā  

 “VASARAS PIEDZĪVOJUMI, BET ATCERIES PAR DROŠĪBU!” 

Grāmatas par piedzīvojumiem vasarā un bērnu drošību. 
 

 

 

ZAĻĀS BIRZS BIBLIOTĒKA TALSU IELA 39, TĀLRUNIS 634 07180; E-PASTS: 

ZALASBIRZSBIBLIOTEKA@LIEPAJA.LV 

 “EIŽENS FINKS – CILVĒKS, KAS REDZĒJA PĀRI LAIKIEM” 

Izstāde par slaveno Rīgas gaišreģi Eiženu Finku. 

 “CEĻOJUMS SIERU PASAULĒ” 

Pasaulē zināms tūkstošiem siera šķirņu. Ko un kā izvēlēties? Siera izmantošana dažādu ēdienu gatavošanā.. 

Latvijas unikālais produkts – Jāņu siers. 

 “LATVIJAS PĻAVU DĀRGUMI - ĀRSTNIECĪBAS AUGI” 

Vasaras saulgrieži labākais laiks ārstniecības augu vākšanai, tēju un drogu gatavošanai. 

 

mailto:bibliotekavaraviksne@liepaja.lv


 
 
 

 

DIENVIDRIETUMU BIBLIOTĒKA (Ganību iela 197/205, tālrunis 634 34396; e-pasts: 

dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv)  

 “ES PĀRBRIDU ZIEDU PĻAVU” 

Izstādē nozaru literatūra, kas dos ieskatu un zināšanas par augu ārstniecisko iedarbību, pareizu ievākšanas 

laiku, žāvēšanu, uzglabāšanu un izmantošanu.   

 “DAUDZ LAIMES!” 

Izstāžu cikls “Daudz laimes!” veltīts rakstniekiem - mēneša jubilāriem. Mēneša jubilāri: Māris Čaklais, Arno 

Jundze, Antuāns de Sent-Ekziperī 
 

 “GRĀMATAS PAR ĀRSTIEM” 

Jūnija trešajā svētdienā savus profesionālos svētkus svin mediķi. Tematiska literatūras izstāde piedāvā 

daiļliteratūru, kur galvenie varoņi ir ārsti. Izrādās, ka ir virkne romānu, kur rakstnieki izvēlējušies stāstīt par ārstu 

dzīvi.   

 “VIEGLI LASĪT!” 

Izstāde piedāvā iepazīties ar literatūru vieglajā valodā parastajā, palielinātā drukā, Braila rakstā un audioformātā. 

PASĀKUMI 

Tikšanās: Audioliteratūras pulciņš.  

Norises laiks: 2025. gada 27.jūnijā plkst. 14.00/Notiek katra mēneša pēdējā piektdienā/  

Mērķauditorija: Audioliteratūras pulciņa dalībnieki un citi interesenti 

mailto:dienvidrietumubiblioteka@liepaja.lv

